[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.02.2025 № 48-рз
р.п.Любытино
О назначении администрации пункта временного размещения                    населения Любытинского муниципального района

           В соответствии  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года               № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 20.12.2021 № 1124 «О создании пунктов временного размещения пострадавшего населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Любытинского муниципального района»:

1.Назначить администрацию пункта временного размещения населения Любытинского муниципального района (далее ПВР) в следующем составе:

1.1. Управление и первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения:

-начальник ПВР - Еремин Виталий Валерьевич, директор ООО «Любытино-Хутор».

1.2. Группа комплектования, отправки и сопровождения, встречи, приема, регистрации и размещения пострадавшего населения:

-начальник группы - Иванова Людмила Анатольевна, заместитель Главы администрации муниципального района по инфраструктуре;

-работник группы  - Сурай Светлана Сергеевна, председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района.

1.3. Группа охраны общественного порядка:

-начальник группы - Шершнева Анастасия Сергеевна, главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района;

2

-помощник начальника группы - Егорова Ольга Борисовна, участковый уполномоченный отделения полиции по Любытинскому району МО МВД России «Боровичский» (по согласованию).

1.4. Медицинский пункт:

-начальник медицинского пункта - Ефимов Иван Андреевич, врач-терапевт ГОБУЗ «Зарубинская центральная районная больница» (по согласованию);

-медицинская сестра - Еремина Анна Борисовна ГОБУЗ «Зарубинская центральная районная больница»  (по согласованию).

1.5. Стол справок:

-старший стола справок - Желанская Светлана Евгеньевна, главный служащий отдела муниципального контроля управления делами Администрации муниципального района.

1.6. Комната матери и ребенка:

-заведующая комнатой матери и ребенка - Старшева Елена Викторовна, ведущий служащий отдела благоустройства комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по инфраструктуре  Ивано-          ву Л.А.

3.Опубликовать распоряжение  в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                       С.В.Матвеева